
 

                                                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                                                         Λιβαδειά  14 /05/2024 

                                                                                     Αριθ. Πρωτ. 8974 
 
                                                                                                                                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  15ης  /2024  ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής  

Δήμου Λεβαδέων 
Αριθμός απόφασης  161     

                          Αποδοχή  δωρεάς απινιδωτή από τον κ. Δημήτριο Α.Γεραγά. 
 
               Στη Λιβαδειά σήμερα   13η    Μαϊου   2024  ημέρα Δευτέρα και, ώρα 13.45  και στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου  Λεβαδέων στο Παλαιό Δημαρχείο – Πλατεία 
Εθνικής Αντίστασης συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από  8585/09-
05-2024 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) σε εφαρμογή των 
διατάξεων       α) Των  διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 β)Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής 
Επιτροπής 
          Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 (επτά)  μελών ήταν  

παρόντα  6 (έξι)  , ήτοι: 
 
                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ                          
      1. Καραμάνης  Δημήτριος (αποχώρησε στο 4ο Θ.Η.Δ.)             1.Ταγκαλέγκας Ιωάννης                                     
      2. Τουμαράς Βασίλειος                                                              Αν και είχε νόμιμα προσκληθεί  
      3. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                                 
      4. Καλλιαντάσης Χρήστος                                                          
      5. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
      6. Μίχας  Δημήτριος       
 
      Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το  1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  

έθεσε υπόψη των μελών την  υπ΄αριθμ. 8362/01-05-2024 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος  

Πολιτισμού  , Αθλητισμού & Τουρισμού του  Δήμου Λεβαδέων στην οποία αναφέρονται: 

     Λαμβάνοντας υπόψη την επιστολή του κ. Δημητρίου Α. Γεραγά με Α.Π.: 8090/29.04.2024 

με την οποία γνωστοποιεί την πρόθεσή του να δωρίσει στο Δήμο Λεβαδέων έναν (1) 

απινιδωτή  εις μνήμη του Γεωργίου Γεροντόπολου, για να τοποθετηθεί στον εξωτερικό χώρο 

του Δημοτικού Κολυμβητηρίου Λιβαδειάς για την κάλυψη των αναγκών των αθλουμένων στο 

Κολυμβητήριο, καθώς και των επισκεπτών στην ευρύτερη περιοχή της Κρύας.  Επίσης με 

την ίδια επιστολή μας γνωστοποιεί την επιθυμία του να αναγραφεί στο σημείο τοποθέτησης 

του απινιδωτή «Εις μνήμη του Γεωργίου Γεροντόπουλου από τον ιδιώτη Δημήτριο Α. 

Γεραγά». 

    Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει για την αποδοχή της δωρεάς σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 74 Α παρ. 1. του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν 5056/2023 – Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 
        



 2

 

      Η Δημοτική  Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

-Τις διατάξεις του  άρθρου του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 

 -Τις διατάξεις του   άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

-Την με αριθ. πρωτ. 8090/29-04-2024 επιστολή του κ. Δημητρίου Α. Γεραγά. 

Το αριθμ. πρωτ. 8362/01-05-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος  Πολιτισμού  , Αθλητισμού 
& Τουρισμού του  Δήμου Λεβαδέων 
 - Την συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  σύμφωνα με τα πρακτικά 
- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

 
                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Αποδέχεται με τιμή και ευχαρίστηση την δωρεά του κ. Δημητρίου Α. Γεραγά στον Δήμο Λεβαδέων 

ενός απινιδωτή  εις μνήμη του Γεωργίου Γεροντόπολου, για να τοποθετηθεί στον εξωτερικό χώρο του 

Δημοτικού Κολυμβητηρίου Λιβαδειάς για την κάλυψη των αναγκών των αθλουμένων στο 

Κολυμβητήριο, καθώς και των επισκεπτών στην ευρύτερη περιοχή της Κρύας. 

 

Β)Να αναγραφεί στο σημείο τοποθέτησης του απινιδωτή «Εις μνήμη του Γεωργίου Γεροντόπουλου 

από τον ιδιώτη Δημήτριο Α. Γεραγά». 

 

.      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  161/2024.   

 

              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Τουμαράς Βασίλειος                                                        
2. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                        
3. Καλλιαντάσης Χρήστος     
4. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 

      5. Μίχας Δημήτριος                                                                         
 
                                                                                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       

                                                                                           Λιβαδειά    14 -05-2024 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                    

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
                                                                                                                                                                        


